РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021                                                   № 889                                      ст-ца Казанская

Об утверждении Перечня мест

организации ярмарок на территории

Верхнедонского района на 2022 год

В соответствии с приказом департамента потребительского рынка Ростовской области от 14.10.2016 № 59 «О согласовании Перечней мест организации ярмарок в границах территорий муниципальных образований Ростовской области» и положительного решения комиссии по согласованию перечней мест организации ярмарок в границах муниципальных образований Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест организации ярмарок на территории Верхнедонского района на 2022 год согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   3.  Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации Верхнедонского района Шапошникову И.М.

Глава Администрации

Верхнедонского района                                                                                А. А. Романов
Постановление вносит

Отдел экономического развития
Администрации Верхнедонского района

Приложение
 к постановлению Администрации

Верхнедонского района
от 14.12.2021 № 889
Перечень

мест организации ярмарок

на территории Верхнедонского района на 2022 год

	Наименование муниципального образования
	№ п/п
	Место проведения
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки
	Количество торговых мест

	Верхняковское сельское поселение
	1
	Ростовская область, Верхнедонской район, х. Верхняковский, по ул. Торговая
	сезонная
	универсальная
	20

	Казанское сельское поселение

	2
	Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Казанская, по ул. Ленина,                                                                     ул. Тимирязева
	сезонная
	универсальная
	100

	в том числе:                                             по ул. Ленина

	48

	по ул. Тимирязева

	52

	Казанское сельское поселение

	3
	Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Казанская, по ул. Ленина,                                         ул. Тимирязева, ул. Матросова
	ярмарка выходного дня
	универсальная
	200

	в том числе: по ул. Ленина

	118

	по ул. Тимирязева

	72

	по ул. Матросова

	10

	Мешковское сельское поселение

	4
	Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Мешковская, по ул. Каменная, проспект Победы
	сезонная
	универсальная
	25

	в том числе: по ул. Каменная

	15

	проспект Победы

	10

	Мещеряковское сельское поселение
	5
	Ростовская область, Верхнедонской район, Верхнедонской район, х. Мещеряковский, по ул. Плешакова
	сезонная
	универсальная
	15

	Мигулинское сельское поселение
	6
	Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Мигулинская, по ул. Кирова
	сезонная
	универсальная
	20

	Шумилинское сельское поселение
	7
	Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Шумилинская,                               по ул. Ленина
	сезонная
	универсальная
	20

	Шумилинское сельское поселение
	8
	Ростовская область, Верхнедонской район, х. Новониколаевский, по ул. Советская
	сезонная
	универсальная
	20

22
2